Of. nº 146/2025 – CDU /Pres.                                 Brasília, 03 de dezembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

JADER FONTENELLE BARBALHO FILHO

Ministro das Cidades

Assunto: Indicação das programações à LOA-2025 – RP 8

Senhor Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, informo que, em atendimento ao

disposto no art. 3º da Resolução nº 1/2025 - CN, a Comissão de Desenvolvimento

Urbano, em reunião deliberativa realizada no dia 03/12/2025, aprovou duas

planilhas: uma com alterações em emendas já encaminhadas e outra com novas

indicações, ambas oriundas da Emenda de Comissão nº 50230001 (RP8) para a Lei

Orçamentária Anual – LOA/ 2025, (planilhas em anexo).

Contando com o apoio de vossa Excelência, renovo meus votos de

elevada estima e consideração

Atenciosamente,

Dep. YURY DO PAREDÃO
Presidente